
2004-2820 6959 

Bundesbeschluss 
über die Genehmigung der Änderung der Verordnung  
über die Gebühren und Entschädigungen bei den  
eidgenössischen Medizinalprüfungen 

vom 2. Juni 2005 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 6 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 19. Dezember 18771  
betreffend die Freizügigkeit des Medizinalpersonals in der Schweizerischen  
Eidgenossenschaft, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 22. Dezember 20042, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Änderung vom 22. Dezember 20043 der Verordnung vom 12. November 19844 
über die Gebühren und Entschädigungen bei den eidgenössischen Medizinalprüfun-
gen wird genehmigt. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 10. März 2005 Nationalrat, 2. Juni 2005 

Der Präsident: Bruno Frick 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Die Präsidentin: Thérèse Meyer 
Der Protokollführer: Christophe Thomann 

  

  
1 SR 811.11 
2 BBl 2005 759 
3 AS 2005 5255 
4 SR 811.112.11 



Genehmigung der Änderung der Verordnung über die Gebühren und Entschädigungen  
bei den eidgenössischen Medizinalprüfungen. BB 

6960 


